2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 44
24.02.2021

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта правил благоустройства территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.03.2019 № 57
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по обсуждению проекта правил благоустройства территории города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.03.2019 № 57, изменения:
1.1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9. При введении в Пермском крае, в том числе в городе Перми, в соответствии с законодательством режима чрезвычайной ситуации, режима повышенной готовности или возникновении иных ситуаций, предусмотренных законодательством и ограничивающих проведение общественных мероприятий с участием граждан, собрание участников публичных слушаний проводится дистанционно с ведением видеотрансляции в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.»;
1.2 подпункт 2.6.5 дополнить словами «, в том числе с учетом проведения публичных слушаний дистанционно в соответствии с пунктом 1.9 настоящего Положения»;
1.3 подпункт 2.6.7 дополнить словами «, в том числе с учетом проведения публичных слушаний дистанционно в соответствии с пунктом 1.9 настоящего Положения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.
Временно исполняющий
полномочия председателя
Пермской городской Думы                                                                      Д.В. Малютин
Исполняющий обязанности
Главы города Перми									В.Г. Агеев

Верно
консультант
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы								Л.Я.Сиряченко-Полойко
       09.2018

image1.wmf